Отчет о деятельности Управления образования Администрации муниципального образования «Игринский район»
за март  2017 года.
	МЕРОПРИЯТИЕ
	РЕЗУЛЬТАТЫ

	УПРАВЛЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ

	1
	Совещание при начальнике Управления образования
	Протокол № 5совещания при начальнике от 03 марта 2017.

Повестка № 6 совещания при начальнике от 17 марта 2017 года.

	2
	Заседание Совета по информатизации образования

	-Анализ реализации дополнительных образовательных программ по научно-технической направленности.

-Реализация планов «Дорожной карты» по информатизации.

	3
	Заседание Координационного Совета по работе с одаренными (талантливыми) детьми
	Состоялось 15 марта с  повесткой:

-  подготовка к проведению Торжественного  приема Главы Администрации одаренных детей

	4
	Заседание  аттестационной комиссии

Протокол заседания аттестационной комиссии от 15марта 2017

	5
	Организационное собрание для аттестующихся во II потоке
	Состоялось 16марта.

	6
	Заседание Коллегии Управления образования
	Состоялось 24 марта. На повестку вынесены все запланированные вопросы.

	7
	Выездное совещание с  руководителями  образовательных учреждений
	28 марта, г.Ижевск

	8
	Мониторинг знаний учащихся в рамках деятельности РМО:

	-Пробный ОГЭ по биологии, химии 9 класс.

-Пробная аттестационная работа по русскому языку  в форме ЕГЭ 11 класс.

-Пробная аттестационная работа по русскому языку  в форме ОГЭ 9 класс.

	9
	День охраны  труда
	Повторные инструктажи с сотрудниками УО, ОУ по охране труда

	10
	Мониторинг:
	В соответствии с планом на март месяц.

	11
	Информационно-аналитическая деятельность:
	В соответствии с планом на март месяц.

	РАБОТА С ПЕДАГОГАМИ

	1
	Практический семинар «Современная национальная технология в помощь современному педагогу».
	Прошел 01марта в ЦНТ для учителей технологии.

	2
	Совещание с председателями профкомов ОУ
	02 марта в зале администрации

	3
	Совещание «Формирование дислокации детских оздоровительных лагерей»
	Присутствовали  ответственные по организации отдыха и оздоровления детей

	4
	Районный конкурс «Лучший педагог родного языка»)
	В финале приняли участие 4 педагога образовательных учреждений Игринского района. Победителем по мнению жюри была признана Ия Геннадьевна Питиримова, воспитатель МБДОУ Игринский детский сад №9.  https://clck.ru/Aszye

	5
	-Семинар по вопросу профилактики и предупреждения инфекционных заболеваний
	22 марта состоялся семинар, организованный с целью  знакомства руководителей образовательных организаций с требованиями действующих нормативных документов при проведении плановых (внеплановых) проверок образовательных учреждений.  На мероприятие были приглашены представители управлений и ведомств, под контроль которых попадают образовательные учреждения.
https://clck.ru/AszhS

	 -Семинар по подготовке к плановым проверкам образовательных организаций

	6
	VI Республиканская научно-практическая конференция “Гагаринские чтения”.
	Не состоялась

	Выездное совещание с  руководителями  образовательных учреждений
	28 марта на базе стажировочной площадки МБОУ «Международный образовательный комплекс «Гармония – школа №97» https://clck.ru/AszUJ

	7
	Единый методический день в рамках работы районных методических объединений.
	29 марта

МБОУ СОШ№1

МБДОУ д/с№9

	8
	Семинар «Развитие познавательного интереса детей в области инженерно-технической и конструкторской деятельности»
	Состоялся 30 марта на базе РЦД(ю)ТТ. Приняли участие  37 человек: заместители директоров по ВР, учителя информатики, учителя начальных классов, воспитатели дошкольных образовательных учреждений и педагоги дополнительного образования.  https://clck.ru/AszvW

	9
	Конкурс методических разработок «Путешествие в историю»
	Март-апрель по положению;

	РАБОТА С УЧАЩИМИСЯ

	1
	Республиканская выставка «Рукотворные чудеса» среди ОУ
	5участников заочного этапа, 1 участник очного этапа - Краснова Ангелина (ДДТ) – 1 место, рук. Краснова С.Л.

	2
	«Лыжня зовет!» соревнования по лыжным гонкам среди воспитанников ДОУ в зачет Седьмой районной Спартакиады.
	Команды из 8 детских. В личном первенстве: 1 место – Матвей К. (д/с «Лесная сказка») Дарья Е. (д/с «Снежинка»); 2 место – Матвей К. (д/с «Светлячок») Маша Е. (д/с «Аленушка»); 3 место – Никита Л. и Иван Т. (д/с «Теремок») Анна Л. (д/с «Лесная сказка»). В командной борьбе 1 место занял детский сад "Алёнушка", 2 место  - "Снежинка", 3 - место "Лесная сказка".   https://clck.ru/AwJzg

	3
	Соревнования по лыжным гонкам «Быстрая лыжня» в зачет Спартакиады школьников района. (2001-2002 г.р., 2003-2004 г.р.) на дистанциях 5,3,2 км в зависимости от возрастной группы.
	Соревновались 129 учащихся из 8 школ района (СОШ №№ 1.2.3.4.5; Кушьинской, Б-Пургинской и Зуринской СОШ).

Итоги  соревнований в личном первенстве:1место:Перевощикова Динара,Широбокова Дарина Корепанов Владислав, Кожевников Егор,Копысова Юлия. 2 место :Шкляева Алена Сергеев Владислав, Поздеев ЕгорПойлова Дарья. 3 место :Головина Дарья Песков Александр, Учанов Дмитрий.В командном зачете: девочки :1 место СОШ №1; 2 место- СОШ №4; 3 место- СОШ №3

мальчики:1 место СОШ №4; 2 место- СОШ №1; 3 место- СОШ №3

	4
	Открытое  Первенство ДЮСШ по кроссу(1999-2013 г.г.р.) на дистанции от 500м. до 2 км

	  Приняли участие 77 детей Победителями в своих возрастных группах стали: Бахшалиева Алина (СОШ №4); Корепанов Алексей (Кушьинская СОШ); Кокоулина Анна (СОШ №4);  Мальцев Даниил (СОШ №2); Романова Елизавета (Б-Пургинская СОШ); Филимонов Данил (Кушьинская СОШ ); Макарова Анна (Б-Пругинская СОШ); Соболев Евгений (СОШ №3); Лекомцева Ольга (Кушьинская СОШ); Широбоков Сергей (Кушьинская СОШ); Перевозчикова Мария (Кушьинская СОШ).

	5
	Лично-командный Чемпионат и Первенство УР по лыжным гонкам   – 4 тур
	На эти соревнования не выезжали в связи с отсутствием транспорта.

	6
	II тур длительной игры для воспитанников дошкольных ОУ «На лесных тропинках»
	 Приняли участие 13 команд, 65 человек.

	7
	XVII Республиканские зимние спортивные игры обучающихся общеобразовательных организация УР (1999-2003 г.р.,) по двум видам спорта: лыжным гонкам и зимнему полиатлону.
	В соревнованиях приняли участие 34 команды сельских районов, городов и районов города Ижевска. Команда школьников нашего района заняла третье общекомандное место среди сельских районов.
https://clck.ru/AwJyG

	8
	Районный этап Всероссийского конкурса «Живая классика»
	Всего  25 чтецов из 12 ОУ Игринского  района.  https://clck.ru/AwKVd

	9
	Районный этап детского экологического форума «Зеленая планета»
	Приняли участие 225 человек: Лауреаты - 14 личных мест и 12 коллективов. https://clck.ru/AwKRf

	10
	Республиканские соревнованиях по лыжным гонкам «Быстрая лыжня» 2001-2003 г.р
	Приняли участие 5 юношей и 7 девушек. По итогам соревнования наша команда на 4 месте. В индивидуальных гонках лучшие результаты показали: 17 место – Кожевников Егор (СОШ №4); 13 место – Широбокова Дарина (СОШ №1) и 20 место -  Шкляева Алена (СОШ №4); команда девушек в эстафетной гонке 3Х3 км заняла – 5 место.

	11
	Районные соревнования  по лыжным гонкам среди учащихся начальных классов школ района в зачет Спартакиады.(2006 г.р. и мол) на дистанции 1 км.
	Приняли участие 100 школьников из 5 школ п. Игра.

В личном зачете победителями стали: Шпак Глеб (СОШ №1) и Ившина Софья (СОШ №4). В командном зачете, 1 место заняла команда – СОШ №4, второе - СОШ №1, третье – СОШ №3.

	12
	Районный отборочный этап республиканских соревнований по автомодельному спорту среди младших школьников
	16 марта 2017 года на базе МБУДО Игринского РЦД(Ю)ТТ состоялся районный этап республиканских соревнований по автомодельному спорту. В запуске автомоделей приняли участие 28 мальчишек из Игринского  РЦД(Ю)ТТ, Б-Пургинской СОШ, Игринской СОШ №4, Зуринской СОШ, Игринской СОШ №1, Чутырской СОШ.

	13
	Зональный этап республиканского конкурса школьных театрализованных программ по пропаганде безопасности дорожного движения «Веселый светофор-2017»
	В конкурсе приняли участие 13 творческих коллективов детей  Игринского и Красногорского районов (126 учащихся) из следующих образовательных учреждений.

	14
	Чемпионат УР по спортивной ходьбе,
	Состоялся 18 марта 2017г. в г. Ижевск. На соревнования выезжала Леконцева Татьяна (Кушьинская СОШ), заняла 2 .

	15
	Районный заочный этап республиканского конкурса исследовательских работ  «Юность – науке и технике»,
	На конкурс представлены работы учащихся из ОУ:  Игринской СОШ № 1, Менильской СОШ и Лозинской ООШ. Итоги не подведены (методист на больничном) https://clck.ru/AwK4H

	16
	Республиканские соревнования учащихся по лыжным гонкам» Кубок ОАО «Глазовский завод Металлист-2017»-3 этап (1999-2000; 2001-02;2003-04 г.р.) на дистанциях 3;5 и 10 км
	 От Игринского района выезжали 25 учащихся.

По итогам двух дней соревнований лучшие результаты показали:

4 место – Широбокова Дарина (СОШ №1); 10 место – Шкляева Алена (СОШ №4); 10 место – Антонов Евгений (СОШ №3), 4 место - Поторочин Денис (Кушьинская СОШ).

	17
	Отборочный этап республиканского конкурса туристско-краеведческих маршрутов «Родные просторы»
	Предоставлено 2 работы : т/о «Юные туристы»( рук. Певень М.Г.), т/о «Юные туристы и краеведы» ( рук. Гереев С.Н.). Работы рекомендованы для участия в республиканском этапе ДДТ

	18
	Фестиваль конструирования «Легомания по сказкам К.И.Чуковского» (к 135-тилетию Чуковского) среди дошкольников,
	Прошел 23 марта на базе МБДОУ д/с №10

	19
	Районный этап республиканского конкурса творческих работ по противопожарной тематике
	Приняли участие 9 команд из образовательных организаций Игринского района. https://clck.ru/AwKUY

	20
	Зональные Республиканские соревнования по баскетболу в зачет Спартакиады ОО УР
	Соревнования проводились с 24 марта 2017г в спортивных залах МБОУСОШ №4 и ДКиС Нефтяник п. Игра с целью  выявления сильнейших команд для участия в полуфинальных играх.Наши команды юношей и девушек заняли 1 места и вышли в полуфинальную часть соревнований. https://clck.ru/AwJxK

	21
	Отборочный этап республиканского конкурса мультимедийных проектов «Музей семьи в Удмуртии – виртуальный музей будущего»,
	Прием работ Предоставлено 5 работ: Шкляева        Ю.А.,Порошина Л.П.( СОШ №2) т/о «Школьный музей», Агафонова Е.Р.( Зурин. СОШ)- т/о «Школьный музей»2 работы, Фаттахова

до 24 марта А.Р.(ДДТ)

	22
	Районный этап республиканского конкурса  «Экология и дети»
	Прием работ до 25марта Предоставлено 6 работ ( СОШ №4,СОШ №3, Менильская СОШ, Лозинская ООШ)

	23
	Открытые республиканские соревнования по лыжным гонкам на призы ЗМС Т.И.Тихоновой на дистанции 5 км – юноши 2002-2003 г.р; 3 км. – юноши 2004 г.р. и моложе ; девушки 2002-2003 г.р., 2км – девушки 2004 г.р. и моложе.
	Для участия в соревнованиях выезжали учащиеся ДЮСШ в количестве 41 чел.

Лучший результат показали: 1 место – Копысова Юлия (СОШ №4); 7 место - Корепанов Владислав (СОШ №4); 9 место – Поторочин Деис (Кушьинская СОШ);10 место – Русских Игорь (СОШ №4)

https://clck.ru/AwJwL

	24
	«Малый марафон» районные соревнования по лыжным гонкам на призы магазина «Эгида» (1999-2001; 2002-2003; 2004-05; 2006 и моложе г.р.) на дистанциях 5; 10;15;20км
	На лыжной базе «Радуга» 26 марта. в соревнованиях приняли участие 97 человек. Победителями в своих возрастных группах стали: на дистанции 5 км: Ившина Софья (СОШ №4); Шпак Глеб (СОШ №1); 10 км: Русских Игорь (СОШ №4); Шкляева Алена (СОШ №1); 15 км: Кожевников Егор (СОШ №4); Корепанова Анна (СОШ №1); 20 км: Емельянов Роман (СОШ №1).https://clck.ru/AwJtP

	25
	Районные соревнования по подвижным играм среди учащихся начальных классов Игринских школ в зачет Спартакиады (2006 г.р. и мол.)
	Приняли участие учащиеся начальных классов Игринских СОШ №№ 1,2,3,4,5 (всего 100 чел).  По итогам игр среди команды мальчиков: 1 место – СОШ № 3; 2 место – СОШ № 4; 3 место – СОШ № 2. Среди команд девочек: 1 место – СОШ № 4; 2 место – СОШ № 1; 3 место – СОШ № 5.

	26
	 Районная Олимпиада по начальному техническому творчеству среди учащихся начальных классов
	Участники- 27 юных техников (8-11 лет) из Игринской СОШ №1 (педагог Чураков Н.Л.), Игринской СОШ №4 (педагог Бикмансуров Н.Р.), Зуринской СОШ (педагоги Федоров И.А., Овчинников Д.Э.), Б-Пургинской СОШ (педагог Усков А.Ф.), Бачкеевской НОШ (педагог Наговицын А.В.), Игринского РЦД(Ю)ТТ (педагоги Перевощикова Н.А., Иванов А.И.)

https://clck.ru/AwK6k

	27
	Акция  «Мир без пожаров»:

  - Районный конкурс боевых листовок

  - Районный конкурс рисунков
	В районной акции приняли участие  творческие объединения «Дружины юных пожарных» образовательных организаций района: Игринской СОШ №3,  Игринской СОШ №4, Новозятцинской ООШ,  Лонки-Ворцынской СОШ,  Кушьинской СОШ,   Факельской СОШ,  Сепской СОШ.https://clck.ru/AwKHQ

	28
	Участие в Республиканском конкурсе детского творчества «Зеркало природы»
	По итогам-Краснова Софья т/о «Батик» - 2 место( рук. Краснова С.Л.), т/о «Твой стиль» - 2 место, ( рук. Агафонова И.А.) Лекомцева Лейсан – 2 место ( рук. Тимофеева Л.А.) https://clck.ru/AwKNN

	29
	Фестиваль детского творчества "Береги свою планету, ведь другой на свете нет!"
	Приняли участие 8 команд из 8 образовательных организаций района:   https://clck.ru/AwKGZ

	30
	Районный конкурс мастерства среди учащихся «Рукотворная краса»
	В конкурсе приняли участие 54 участника из 9 ОО. https://clck.ru/AwKKv

	31
	Финальные республиканские соревнования по настольному теннису
	Соревнования не проводились

	32
	Торжественный прием одаренных (талантливых) детей
	30 марта в зале администрации https://clck.ru/AwKbM

	33
	Первенство Удмуртской Республики по судомодельному спорту
	Первенство Удмуртской Республики по судомодельному спорту   состоится 6 апреля

	34
	Отборочный тур Международного фестиваля детского и молодежного научно-технического творчества «От винта!»
	Представлена работа Батова Дмитрия «Квадрокоптер», педагог Корнев Н.А. Вручен Сертификат участника.

	35
	Республиканские соревнования среди младших школьников «Первая скорость»
	В соревнованиях приняли участие 7 учащихся. Призовых мест нет.

	36
	Районный  фестиваль  детского творчества «На нашей планете есть место всем на свете»
	Состоялся 30марта на базе МБОУ СОШ№1

	37
	Республиканский этап эколого-биологической олимпиады
	Приняли участие 6 учащихся: МБОУ Игринская СОШ № 1, МБОУ Игринская СОШ № 4, МБОУ Игринская СОШ № 5, МБОУ КУшьинская СОШ30.03.2017 г.

Начальника Управления образования                                                                     С.Д.Даутова